[image: image1.jpg]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка

«04»  октября  2012г.

                      № 89
	Об отчете, об исполнении бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района  за  9 месяцев 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Решения Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 27.07.2007г.  N 81 "О бюджетном процессе в Федоровском сельском поселении"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2012 года по доходам в сумме 9099,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8402,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме  696,4 тыс. рублей.

          Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2012 года является Администрация Федоровского сельского поселения.
2. В целях информирования населения  опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2012 года в  Собрание депутатов Федоровского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Федоровского

сельского поселения

                                                            А.В.Леонтьева
Приложение

к постановлению администрации

Федоровского сельского поселения

от  04.10.2012г. № 89
Сведения
о ходе исполнения  бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района
 за 9 месяцев  2012 года
Исполнение  бюджета Федоровского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 9099,0 тыс. рублей или 68,5 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 8402,6 тыс. рублей или 62,1 процентов к плану года.  Профицит по итогам 9 месяцев 2012 года составил 696,4  тыс. рублей.
Показатели  исполнения бюджета Федоровского сельского поселения за 9 месяцев  2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 4012,1 тыс. рублей или  57,2 процентов к годовым плановым назначениям.  Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года  на 1625,5 тыс.рублей. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета составляет 44,1 процента.
Безвозмездные поступления составили 5086,9 тыс.рублей или 81,3 процентов к годовым плановым назначениям.

          Основные направления расходов  бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы – 3976,3 тыс.рублей или 73,3 процентов к годовым плановым назначениям;
- национальная оборона – 78,8 тыс.рублей или 56,6 процентов к годовым плановым назначениям;

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 63,6 тыс.рублей или 52,3  процентов к годовым плановым назначениям;

- национальная экономика – 196,7 тыс.рублей или 40,0 процентов к годовым плановым назначениям;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 1568,3 тыс.рублей или 44,6 процентов к годовым плановым назначениям;

- культура, кинематография –  2258,7 тыс.рублей или 64,9 процентов к годовым плановым назначениям;
- физическая культура и спорт – 92,7 тыс.рублей или 77,3 процентов к годовым плановым назначениям;
- межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований – 167,4 тыс.рублей или 70 процентов к годовым плановым назначениям.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату с начислениями исполнены в объеме 3969,7 тыс.рублей или 70,4 процентов к годовым плановым назначениям.

Из расходов бюджета поселения за 9 месяцев  2012 года на реализацию долгосрочных муниципальных программ направлено 4374,5 тыс.рублей, что составляет 58,3 процента к годовым плановым назначениям или 52,1 процента всех расходов бюджета поселения.
Просроченная  кредиторская задолженность бюджета Федоровского сельского поселения по заработной плате, расчетам за коммунальные услуги за 9 месяцев 2012 года отсутствует.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды за 9 месяцев 2012 года составили 73.3 тыс.рублей.

Приложение
к сведениям о ходе исполнения
 бюджета Федоровского сельского поселения
Неклиновского района
 за 9 месяцев 2012 года
ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении  бюджета  Федоровского сельского поселения Неклиновского района
за  9 месяцев  2012 года
                                                         (тыс. рублей)

┌─────────────────────────────────────────┬──────────────┬────────────┐

│        Наименование показателей         │ Утвержденные │Исполнение  │

│                                         │  бюджетные   │            │

│                                         │  назначения  │            │

│                                         │    на год    │            │

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────┤

│                    1                    │      2       │     3      │

└─────────────────────────────────────────┴──────────────┴────────────┘

 ДОХОДЫ
 Налоговые и неналоговые доходы             7018,4

     4012,1
 Налоги на прибыль, доходы                  1156,4

      810,0
 Налог на доходы физических лиц             1156,4

      810,0
 Налоги на совокупный доход                  879,4

      416,2
 Налог, взимаемый в  связи  с  применением    38,9

       60,1
 упрощенной системы налогообложения

 Единый сельскохозяйственный налог

   840,5

      356,1
 Налоги на имущество                        4470,9

     1838,6
 Налог на имущество физических лиц           128,8                 43,7
 Земельный налог

                    4342,1               1794,9
 Государственная пошлина                      86,0
       75,8
 Государственная пошлина за

    86,0                 75,8
 совершение нотариальных действий (за исклю-
 -чением действий, совершаемых консульскими
 учреждениями Российской Федерации)
 Задолженность и перерасчеты по отмененным     0,0

  0,6
 налогам, сборам и иным обязательным

 платежам

  Налоги на имущество

     0,0

  0,6
 Доходы от использования имущества,

 находящегося в государственной и

 муниципальной собственности
   395,7                179,3
 Доходы в виде прибыли, приходящейся на

 доли в уставных(складочных) капиталах
 хозяйственных товариществ и обществ,

 или дивидендов по акциям, принадлежащим

 Российской Федерации. субъектам Российской

 Федерации или муниципальным образованиям      0,2

   0,0

 Доходы, получаемые в виде  арендной  либо   395,5                 179,3
 иной  платы  за  передачу  в   возмездное

 пользование            государственного и

 муниципального имущества (за  исключением

 имущества бюджетных и автономных учреждений,
 а  также имущества государственных и
 муниципальных унитарных  предприятий,
 в   том   числе казенных)

 Доходы, получаемые в виде арендной платы
   395,5

        143,6
 за земельные участки, государственная
  собственность на которые не разграничена,
 а также средства от продажи права на
 заключение договоров аренды указанных
 земельных участков
 Доходы от сдачи в аренду имущества,           0,0

   35,7
 находящегося в оперативном управлении

 органов государственной власти, органов

 местного самоуправления, государственных

 внебюджетных фондов и созданных ими учреждений

 (за исключением имущества бюджетных и автономных
  учреждений)

 Доходы   от   продажи      материальных и    30,0                  676,5
 нематериальных активов
 Доходы  от  продажи  земельных  участков,    30,0                  676,5
 находящихся    в        государственной и

 муниципальной           собственности (за

 исключением        земельных     участков

 бюджетных и автономных учреждений)

 Прочие неналоговые доходы

0,0

         15,1
 Невыясненные поступления, зачисляемые в

0,0                  15,1

 бюджеты поселений

 Безвозмездные поступления                   6259,4

       5086,9
 Безвозмездные   поступления   от   других   6259,4

       5086,9
 бюджетов  бюджетной  системы   Российской

 Федерации

 Дотации  бюджетам  субъектов   Российской    5118,7

 4658,0
 Федерации и муниципальных образований
 Дотации на выравнивание бюджетной

    5118,7

 4658,0
 обеспеченности

 Субвенции бюджетам  субъектов  Российской     139,5

  139,5
 Федерации и муниципальных образований
 Субвенции бюджетам на осуществление

 первичного воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные комиссариаты          139,3

  139,3
 Субвенции местным бюджетам на выполнение        0,2                  0,2
 передаваемых полномочий субъектов Российской

 Федерации
 Иные межбюджетные трансферты                 1001,2

   289,4
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 1001,2

   289,4
 бюджетам
 ИТОГО ДОХОДОВ                               13277,8                9099,0
  РАСХОДЫ
 Общегосударственные вопросы                  5421,3               3976,3
 Функционирование   высшего   должностного     667,7                473,6
 лица  субъекта  Российской    Федерации и

 муниципального образования

 Функционирование Правительства Российской    3739,9               2641,8
 Федерации, высших исполнительных органов
 государственной власти  субъектов  Российской
 Федерации, местных администраций

Обеспечение проведения выборов и референдумов 430,0

  430,0
 Резервные фонды                                23,6                  0,0
 Другие общегосударственные вопросы            560,1                430,9
 Национальная оборона                          139,3                 78,9
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка     139,3                 78,9
 Национальная               безопасность и     121,5                 63,6
 правоохранительная деятельность

 Защита   населения   и      территории от     111,5                 63,6
 чрезвычайных     ситуаций

 природного  и   техногенного   характера,

 гражданская оборона

  Другие вопросы в области национальной

10,0                  0,0
 безопасности и правоохранительной

 деятельности
 Национальная экономика

     492,0                196,7
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)           492,0                196,7
 Жилищно-коммунальное хозяйство                3512,8              1568,3
 Коммунальное хозяйство                        883,0                152,5
 Благоустройство

     2629,8              1415,8
 Культура,    кинематография                   3481,0              2258,7
 Культура                                      3481,0              2258,7
 Физическая   культура и                        120,0                92,7
 спорт

 Массовый  спорт                                120,0                92,7
Межбюджетные трансферты общего характера

239,3

  167,4
бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
 Прочие межбюджетные трансферты общего

239,3

  167,4
 характера
 ИТОГО РАСХОДОВ                                13527,2              8402,6
 Дефицит (-), Профицит (+)                     - 249,4               696,4
 Источники финансирования дефицита бюджета -     249,4               -696,4
 всего
 Изменение остатков средств на счетах по         249,4               -696,4
  учету средств бюджета